



കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ജൂലൈ 18 18th July 2017	നമ്പർ No.	} 29
		1192 കർക്കടകം 2 2nd Karkadakam 1192		
		1939 ആഷാഢം 27 27th Ashadha 1939		

PART III

Forest Department

O/O THE ADDITIONAL PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS
(ADMINISTRATION) FOREST HEAD QUARTERS, THIRUVANANTHAPURAM
RE-TENDER

No. EO1-6151/2013.

17th June 2017.

Proposals are invited from authorised agencies/consultants in Fire fighting service for the Annual Maintenance of the Fire fighting system consisting of the following which are installed in Forest Headquarters, Vazhuthacaud.

- (a) Addressable Fire detection system
- (b) Wet riser system
- (c) Fire extinguisher system

Annual Maintenance Contract rates for (1) Comprehensive maintenance for a period of one year from the date of agreement and (2) Comprehensive maintenance for a period of three year from the date of agreement, of each system should be indicated in the proposal. Contract maintenance proposal should include (a) Oncall fault attention (b) Periodical checkup and (c) Replacement of spares and consumables of the system.

The last date and time of submission of proposal will be upto 3 p. m. 20-7-2017.

More details can be had from the O/o the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Administration)/Estate Office, Forest Headquarters, Thiruvananthapuram during the working hours.

Intending bidders are requested to enclose DD for ` 2,500 in favour of the Estate Officer, Forest Headquarters, Vazhuthacaud towards processing fee which is not refundable.

The proposal should be submitted in the attached format. Part A & B should be enclosed in one cover. This cover should be superscribed as prequalification proposal. Part C should be enclosed in separate cover superscribed as 'Financial Bid'. Both covers should be enclosed in common cover superscribed "Bid for AMC of Fire Fighting system at Forest Headquarters".

Application form can be downloaded from the website www.forest.kerala.gov.in

Prequalification bid will be evaluated and the financial bid of qualified firms only will be opened. The work will finally awarded based on lowest financial bid. Successful bidder will execute agreement with the department.

PART A

Description of the Fire fighting system:

The system consists of the following.

1. Addressable Fire detection system
2. Wet riser system
3. Fire extinguisher system with the following details.
 - (i) Fire extinguisher CO₂, 4.5kg.-20 Nos.
 - (ii) Fire extinguisher ABC-5 kg.-34 Nos.
 - (iii) Fire extinguisher ABC-2 kg.-15 Nos.
 - (iv) Fire extinguisher BC-5kg. 4 Nos.

PART—B—Prequalification Bid (Details to be furnished by the bidder)

1. Name of the firm
2. Nature of the firm-(Partnership, proprietorship, company etc.)
3. Date of Registration with details
4. Address of the firm
5. Telephone numbers Land-
Mobile
6. Name of the authorised signatory
7. Details of technical man power with the firm

<i>Sl. No.</i>	<i>Name</i>	<i>Qualification</i>	<i>Experience</i>

8. Previous experience in executing similar AMC

Sl. No.	Name of Firm	Name of Work	Period of contract	
			From	To

9. Financial status of the firm

- (i) Account No.
- (ii) Account Type
- (iii) Name and Address of the Bank

10. Copy of the latest Income tax return.

Declaration : All the statements given above are true

Signature:

Date:

PART—C—Financial Bid Proposal

1. Comprehensive AMC

Sl. No.	Particulars	Cost (Rupees)	
		1 Year	3 Year
1.	Oncall fault attendance		
2.	Maintenance of wet riser system		
3.	Addressable Fire detection system		
4.	Fire extinguisher system (Recharging cost)		
5.	Periodical check up		
6.	Total		
6a.	Service Tax		
6b.	Total cost including tax, service tax		

- 2. Payment terms :
(to be specified)

Signature :

(Authorised Signatory)

Date:

IHRD വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ ഓഫീസ് തിരുവനന്തപുരം

No. Trg.2/659/2016.

17th June 2017.

ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്

നമ്പർ Trg.2-659/2016.

2017 ജൂൺ 17.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി തിരുവനന്തപുരത്ത് പി.ടി.പി. നഗറിൽ IHRD വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും ഇ-ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഇ-ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും 20-7-2017, 3 മണി ആണ്. ഇ-ദർഘാസുകൾ 27-7-2017-ന് 3 മണിക്ക് തുറക്കുന്നതാണ്. ഇ-ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ വനം വകുപ്പിന്റെ www.kerala.forest.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

Online tenders are invited from approved contractors for the following work by APCCF (IHRD), Vattiyoorkavu P. O., Thiruvananthapuram for and on behalf of Governor of Kerala. The last date of submission of online tender will be on 20-7-2017, 3 p. m. Online tenders will be opened at 3.30 p. m. on 27-7-2017. The details are available on Kerala Forest Department Website (www.kerala.forest.gov.in)

Name of the work with Approx. Estimated Amount (in lakhs)—Estimate for the cost of demolishing and reconstruction of toilet of Type II quarters at FTC, PTP Nagar, Thiruvananthapuram during 2017-18—` 5,00,000.

E.M.D.—` 12,500.

Cost of tender form—` 1,000 + VAT.

Period of Contract—From the date of agreement to 60 days.

The details and necessary documents will be obtained from the aforesaid department website. A Stamp Paper worth ` 200 should be submitted at the time of opening of e-tenders for executing preliminary agreement. All the conditions prescribed for the submission of e-tender should also be followed. Any violation will be resulted in the rejection of e-tender. If the opening date of e-tender becomes holiday, the same will be opened on the next working day. Incase the e-tender cannot be conducted on the above date it will be conducted on 29-7-2017, 3 p. m.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഏകദേശ അടങ്കൽതുകയും— പി. ടി. പി. നഗറിലെ ഫോറസ്റ്റി ട്രെയിനിംഗ് സെന്ററിലുള്ള ടൈപ്പ് II ക്വാർട്ടേഴ്സിലെ ടോയ്ലെറ്റ് ഇടിച്ചുമാറ്റി 2017-18 കാലയളവിൽ പുതുക്കി നിർമ്മിക്കുന്ന തിനാവശ്യമായ ചിലവിനുള്ള എസ്റ്റിമേറ്റ്—` 5 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 12,500.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 1,000 + VAT

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലയളവ്—കരാർ തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും മേൽപ്പറഞ്ഞ വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്നതാണ്. ഇ-ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന സമയത്ത് പ്രാഥമിക കരാർ നടപ്പാക്കുന്നതിലേക്കായി ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പർ കൂടി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കേണ്ട മറ്റെല്ലാ നിബന്ധനകളും പാലിക്കേണ്ടതാണ്. നിബന്ധനകൾ പാലിക്കപ്പെടാതിരുന്നാൽ ഇ-ദർഘാസ് നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇ-ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ഇ-ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ മേൽ ദിവസം ഇ-ദർഘാസ് നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ ആയത് 29-7-2017-ന് 3 മണിക്ക് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

Office of the Addl. Principal Chief Conservator of Forest (IHRD), Thiruvananthapuram. (Sd.) *Addl. Principal Chief Conservator of Forest (IHRD).*

കോതമംഗലം ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-3454/2015.

2017 ജൂൺ 20.

കോതമംഗലം വനം ഡിവിഷനിലെ കോതമംഗലം/തൊടുപുഴ/കാളിയാർ റെയിഞ്ചുകളിൽ വിവിധ കേസുകളിൽ പിടിച്ചെടുത്തതും, സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടലിനു വിധേയമായതുമായ ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് വാഹനം കണ്ടും ചെയ്ത് ഉത്തരവായിട്ടുള്ളതും, താഴെ പട്ടികയിൽ പ്രതിപാദിക്കുന്നതുമായ വാഹനങ്ങൾ 20-7-2017-ാം തീയതിയിൽ 7-6-2014-ലെ 24-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഷീറ്റിൽ പുനലൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നമ്പർ പി.സി.2-4593/2011 പ്രകാരം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ അതേ ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൻ അതാതു സമയത്ത് നിലവിലുള്ള മറ്റ് നിയമങ്ങൾക്കും കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾക്കും വിധേയമായി M/s. MSTC മുഖാന്തിരം ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപന നടത്തുന്നതാണ്. M/s. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. ടി ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിന് മുമ്പ് നിരതദ്രവ്യം ഇ-പേയ്മെന്റ്, ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് എം.എസ്.ടി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാർ ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേല ദിവസം തന്നെ ഇ-പേയ്മെന്റായി കെട്ടി വെച്ചേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാർക്ക് നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, ആദായ നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ, തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും, അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-ൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ലേലക്കാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും, ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും, ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും, മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും, നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യവും മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും, കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽ നിന്ന് വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവെയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേല വിൽപ്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ, വാഹനങ്ങൾക്ക് നേരെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന റെയ്ഞ്ചുകളിൽ നേരിട്ട് വന്ന് കണ്ട് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും മറ്റു വിശദവിവരങ്ങളും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കേണ്ടതും, ഇ-ലേലത്തിനുശേഷം ഈ വക കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതുകൊണ്ടും.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ M.S.T.C ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ M.S.T.C. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. അന്നേ ദിവസം ഇ-ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ 26-7-2017-ന് ഇതേ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി പുനർലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഈ ഓഫീസിലോ (ഫോൺ : 0485-2822317), ബന്ധപ്പെട്ട റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ വിവരങ്ങൾ ലഭ്യമാണ്. (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്-9605431980), (കാളിയാർ റെയ്ഞ്ച്-8547601302), കോതമംഗലം റെയ്ഞ്ച്-8547601323).

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വാഹനത്തിന്റെ വിവരം	വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്
(1)	(2)	(3)
1	TN-43-Z-5194 TATA MOTORS, TATA SUMO VICTA	കോതമംഗലം റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്
2	KL-06-E-4046 APE DIESEL PIAGGIO	വേളൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട് (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്)
3	KL-1-4533 SCRAP CONDITION	അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്)
4	KL-38-5234 BAJAJ DISCOVER BIKE	റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (കാളിയാർ റെയ്ഞ്ച്)
5	KL-44--5610 APE TRUCK PICKUP	അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്)
6	KRO-4622 MAHEENDRA JEEP	അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്)

(1)	(2)	(3)
7	KL-38-C-7339 TATA ACE	റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (കാളിയാർ റെയ്ഞ്ച്)
8	KBT-9554 Enfield Bullet (SCRAP CONDITION)	അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്)
9	KL-01-B-1622 Enfield Bullet (SCRAP CONDITION)	അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്)
10	KL-05-G-9865 Mahindra Jeep (SCRAP CONDITION)	അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്)
11	KL-05-J-302 Bajaj Caliber Motor Cycle (SCRAP CONDITION)	അറക്കുളം സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട് (തൊടുപുഴ റെയ്ഞ്ച്)

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്,
കോതമംഗലം.

(ഒപ്പ്)
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ.
(കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ പി-2932/2017.

2017 ജൂൺ 28.

പാലക്കാട് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള ലേലക്കോട് റെയിഞ്ചിലെ 1954 എലിവാൽ തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും അടക്കിമുറി നടത്തി ശേഖരിച്ചതും 28-9-2016-ാം തീയതിയിൽ നടന്ന ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്തതും, ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുമായ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ എലിവാൽ ഡിവിഷൻ ഡിപ്പോയിൽ വെച്ച് 24-7-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മുതൽ 3 മണി വരെ) & 9-8-2017 (11 മുതൽ 12 മണി വരെ) എന്നീ തീയതികളിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 0491 2555156 (പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ) എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

SCHEDULE

Items	Unit (MT)
Teak poles IIC	1 No.
TGBS	0.102M ³
Mazhamaram IInd class	0.626M ³
Kanakaittha Ist class	1.688M ³
Kanakaittha IInd class	0.5340M ³
Teak firewood	125MT
Teak billets	2.5MT
Miscellaneous firewood	6.25MT

16-9-2014-ലെ വോള്യം III, പാർട്ട് III 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ Pro (4) 29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 4-11-2014-ലെ വോള്യം III, പാർട്ട് III-43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ Pro (4)-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വോള്യം IV-പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ Pro (4) 29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്തു വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, പാലക്കാടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഡിപ്പോയിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന തേക്ക്, പലജാതി വിറക്, ബില്ലറ്റ്സ് എന്നിവയ്ക്ക് ~ 50,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്കൂ മുന്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക MSTC-യ്ക്ക് ഓൺലൈൻ പ്രകാരം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരനു മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേല വിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി വിറകുകളുടെയും, ബില്ലറ്റ്സിന്റെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, പാലക്കാടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ /ഇ-മെയിൽ / ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കല്ലേക്കുളങ്ങര പി. ഒ., പാലക്കാട്-695 009, ഇ-മെയിൽ: dfo-plkd.for @ kerala.gov.in, ഫോൺ നമ്പർ: 0491 2555156

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, ഒലവക്കോട്, പാലക്കാട്, ഫോൺ-8547602262.

No. P-2932/2017. 28th June 2017.

The following quantities of Teak and miscellaneous materials collected from 1954 Elival Teak Plantation stacked and stored at Dumping depot, Elival and no bid lots during the auction sale dated 28-9-2016 will be offered for sale by e-auction on 24-7-2017 and 9-8-2017 at the Dumping depot, Elival. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or through Phone No. 0491-2555156 of this office during office hours.

SCHEDULE

Items	Unit (MT)
Teak poles IIC	1 No.
TGBS	0.102M ³
Mazhamaram IInd class	0.626M ³
Kanakaittha Ist class	1.688M ³
Kanakaittha IInd class	0.5340M ³
Teak firewood	125MT
Teak billets	2.5MT
Miscellaneous firewood	6.25MT

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide notification No. Pro(4) 29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro(4) 29243/2013 dated 17-10-2014 of Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated

4-11-2014 and Notification No. Pro(4) 29243/2013 dated 3-2-2015 of Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Palakkad reserves all the right to exclude any class or quantity of Teak and miscellaneous poles shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 50,000 for TGBS Teak firewood and poles, billets and miscellaneous firewood can be remitted through online payment system to MSTC by 2 p.m on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Palakkad District, Kerala, Pin-678 009. email : dfo-pkd@gmail.com, dfo-plkd.for @ kerala.gov.in Phone : 0491-2555156.

(Sd.)
Office of the Divisional Forest Officer, Palakkad. Divisional Forest Officer (For and on behalf of the Governor of Kerala).

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ
ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-2109/2017. 2017 ജൂൺ 27.

കേരള വനംവകുപ്പിലെ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിലെ അട്ടപ്പാടി, മണ്ണാർക്കാട്, അഗളി എന്നീ റെയ്ഞ്ചുകളിലെ താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയ സമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ

ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കുമുമ്പായി ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്ട്രേറ്റർ/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഈ ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ചു നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. താമസിച്ചു സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, പ്രവൃത്തിയുടെ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും (രൂപ ലക്ഷത്തിൽ)	നിരതദ്രവ്യം
1	അഗളി റെയ്ഞ്ചിലെ ശിങ്കപ്പാറ (കൂടം) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 9.20	23,000
2	അട്ടപ്പാടി റെയ്ഞ്ചിലെ പുതൂർ (ബൂതയാർ) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 10.70	26,750
3	അട്ടപ്പാടി റെയ്ഞ്ചിലെ മുക്കാലി (പൊടിയറ) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 10.82	27,050
4	അഗളി റെയ്ഞ്ചിലെ ശിങ്കപ്പാറ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ മോഡൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനും ഡോർമിറ്ററി ബിൽഡിംഗും നിർമ്മാണം —` 80.30	50,000
5	അഗളി റെയ്ഞ്ചിലെ ഷോളയൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ നെല്ലിപ്പതിയിൽ എലിഫന്റ് സ്പെഷ്യൽ സ്കാഡിനുവേണ്ടി ടൈപ്പ് II ബിൽഡിംഗ് നിർമ്മാണം—` 18.60	46,500

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 1,932, മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് ` 2,625.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—19-7-2017, 11 മണി മുതൽ.

ടെണ്ടർ വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും—27-7-2017, 5 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—31-7-2017, രാവിലെ 11 മണി.

കരാറുന്റെ ക്ലാസ്സ്—ക്രമനമ്പർ 4-ന് C ക്ലാസ് & മുകളിൽ, ക്രമനമ്പർ 1, 2, 3, 5 ഇവയ്ക്ക് D ക്ലാസ് & മുകളിൽ,

പ്രവൃത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—3 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ് (TIN/PIN, Pan Card, Aadhar Card) പി. ഡബ്ല്യു. ഡി. സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേമെന്റ് ഫോറം, ബിൽ ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതും നിരതദ്രവ്യം കണ്ടുകെട്ടുന്നതുമായിരിക്കും. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന 'contact us'-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുകാരന്മാരുടെ കോർബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ സംബന്ധമായി പി. ഡബ്ല്യു. ഡി.-യിലും വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-2109/2017. 27th June 2017.

Mannarkkad Divisional Forest Officer invited online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only in the designation online cover(s) envelop(s) on the website. Bids shall be accepted only through online mode website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Sl. No.	Name of Work with Estimate Amount	EMD
(1)	(2)	(3)
1	Interior Area Camp Shed at Shingapara Forest Station (Koodam), Agali Range—` 9.20 Lakhs	23,000
2	Interior Area Camp Shed at Pudur Forest Station (Boothayar), Attappady Range—` 10.70 Lakhs	26,750

(1)	(2)	(3)
3	Interior Area Camp Shed at Mukkali Forest Station (Podiyara), Attappady Range—` 10.82 Lakhs	27,050
4	Model Forest Station cum Dormitory at Shingappara, Agali—` 80.30 Lakhs	50,000
5	Type II Building at Nellipathy under Sholayur Forest Station, Agali Range—` 18.60 Lakhs	46,500

Cost of tender form—` 1,932 for Sl. No. 1 and ` 2,625 for others.

Sale of tender documents can be downloaded from the website—www.etenders.kerala.gov.in

Classification of bidder—‘C’ Class for Sl. No. 4 and D Class and above for Sl. Nos. 1, 2, 3, 5.

Period for completion—3 months.

Date and time from which the tender forms will be available in website—19-7-2017, 11 a. m.

Last date and time of submission of tender—27-7-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—31-7-2017, 11 a. m.

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Copy of TIN/PIN, PAN Card, Aadhaar Card, Registration Certificate duly attested by the PWD, Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200 duly filled up to proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy, attested copy of Registration certificate, Bid document, EMD exemption certificate (if any) preliminary agreement in original should be submitted offline in a sealed

cover subscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad Forest Division, through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.

2. The bidding authority deserves the right to modify/cancelled any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04924 222574) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
5. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be done on the next working day.
6. All other existing conditions related to e-tender of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.

(Sd.)

Divisional Forest Officer.

Divisional Forest Office,
Mannarkkad.

(For and on behalf of the
Governor of Kerala).